

CV NASRI INES



Consultante Senior en Développement des Compétences (Soft Skills)
Conseillère à l'Exportation accréditée par l'Etat Tunisien - Réf : 300/18
Formatrice Certifiée en Force de Vente et accès aux marchés
Animation d'ateliers par les techniques et outils de coaching : Soit un portefeuille de plus que 850 personnes formées - accompagnées.
Technique de négociation et Marketing opérationnel
Formation Commerciale et relation Client
Appui à la création et l'animation des Groupements (ESS, GDA, Consortium..)
Intelligence Collective

Expérience de 6 ans comme fonctionnaire publique chargée de la communication et l'assistance des investisseurs à la chambre de commerce et d'industrie de Tunis - Ministère du commerce.

Présidente- Fondatrice de l'association Tunisienne pour le Soutien des Initiatives dans les Régions (www.positiver.org) membre exécutif du réseau méditerranéen SIEMED pour l'appui d'initiative privée.

Fondatrice et Directrice Générale de l'entreprise Sociale TAMK-IN PLATFORMA

www.Tamk-In.com (cabinet de conseil et renforcement des capacités)

Domaines de Compétence :

- Intelligence Collective
- Processus de Changement des individus et des entreprises
- Entreprenariat et création d'entreprises
- Andragogie et apprentissage par l'action
- Technique de Motivation
- Intelligence émotionnelle et gestion du Stress
- Team Leadership et Team Building
- Négociation commerciale et techniques de vente
- Accompagnement à la croissance des projets féminins, de l'économie sociale et solidaires (ESS) , vert
- Communication interpersonnelle
- Conseil à l'Export
- Accompagnement à la demande sous différentes modes: Modération, Facilitation COACHING.
- Citoyenneté Active
- Intelligence Collective
- Autonomisation économique , sociale et et Citoyenne

Coordonnées et liens

CV NASRI INES

Email : ines@tamk-in.com / ines.positiver@gmail.com

Adresse : 07 Rue Sbiba –Ouardiya 4 –Tunis

Téléphone : +216.53.14.13.21

<https://www.linkedin.com/in/in%C3%AAs-nasri-29bbb3109/>

<http://jamaity.org/expert/ines-nasri/>

<http://csfsouth.org/fellows.php?g=241&lanId=2>>

<http://csfsouth.org/fellows.php?g=241&lanId=2>>

Expériences

Depuis MAI 2018 CEO TAMK-IN PLATFORMA	Entreprise Sociale – Accélérateur Une plateforme de rassemblement, de rencontre, où tous les acteurs du développement socioéconomique des Régions se réunissent, échangent, et développent des liens forts et durables. Organiser des rencontres, des missions commerciales, des journées de réseautage, Animer et modérer des ateliers de formation, et des événements liés à la problématique de l'entrepreneuriat, Leadership et Communication, Intelligence Collective et développement Local www.tamk-in.com
Janvier 2013 / Septembre 2017 Chargée de la communication et la mission des relations Internationales Chambre de Commerce et d'industrie de Tunis – Etablissements public d'intérêt économique, placé sous tutelle du ministère du Commerce.	-Animer des Workshops et des ateliers thématiques sur le climat d'investissement en Tunisie et les opportunités d'affaires - Planifier, gérer et coordonner des projets et des programmes d'appui à l'échelle national et dans le cadre de la coopération internationale. -Conseil à l'Export - Participer à la planification, préparation, et la mise en œuvre des activités de la Ccitunis, notamment conférences, ateliers et formation sur les thèmes de développement territorial et l'investissement privé . Planifier, coordonner, et documenter les réunions, ateliers, séminaires sur des aspects techniques (plus de 40 séminaires organisés.. -Définir les objectifs et les indicateurs de suivi du projet (en se basant sur les techniques de planification stratégique et de gestion axée sur les résultats) -Adapter les requêtes des partenaires ; Promouvoir et participer étroitement à l'organisation des 4 éditions du salon international Tunis Med-Franchise et 3 éditions du salon international de l'industrie et de l'innovation.. (www.tunismedindustrie.com) -Représenter l'Etat tunisien lors des missions économique à l'étranger organisé par la chambre.
Février-2010 / Janvier-2013 Chargée de l'accompagnement et du suivi post-crétion	-Aider des entrepreneurs potentiels à découvrir et à utiliser leurs propres ressources pour la réalisation de leurs projets - Idéation d'idée de projets

CV NASRI INES

Centre d'affaires d'intérêt public économique de Tunis
Sous tutelle de ministère Tunisien de l'Industrie /DGPPME
Chapoté par La chambre de Commerce et d'industrie de Tunis

-l'appui, l'orientation, le conseil, la formation et l'accompagnement des porteurs des projets pendant les différentes phases de projet.-L'animation des formations collectives en matière élaboration du plan affaires et le développement des compétences entrepreneuriales -
Centre d'affaires d'intérêt public économique de Tunis Sous tutelle de ministère Tunisien de l'Industrie /DGPPME Chapoté par La chambre de Commerce et d'industrie de Tunis

Expériences dans le domaine de la facilitation et accompagnement (7 ans) Toute la Tunisie

Octobre-2010
Octobre-2018

- ❑ Octobre 2018 et jusqu'au fin 2020 : Programme PINSEC : Jeunes, Femmes et Migrants - Parcours d'inclusion sociale et économique en Tunisie Cofinancé par l'Agence Italienne pour la Coopération au développement un total prévu de 90 jeunes issu(e)s du grand Tunis .
 - ❑ Octobre 2018 : Programme SWITCH-MED de formation en éco-entreprenariat - 40 entrepreneurs - Kasserine, sidibouzid et Tozeur. Organisé par le centre d'activités pour la consommation et la production durables/ Bruxelles ; CONECT; Le Centre International des Technologies de l'Environnement de Tunis
 - ❑ Octobre 2018 : Programme Promesse financé par le Bureau International de Travail - Ain Drahim : former 20 femmes en développement des compétences entrepreneuriales et estime de soi –
 - ❑ Mai 2018 - Septembre 2018 : Programme AGRIPRENEURS 2.0 : former plus de 200 jeunes issu(e)s des régions de kasserine -Sidi Bouzid -Kef et Seliana (<https://www.agripreneur.tn>) GIZ; CHEMONICS International ;CITET
 - ❑ Septembre 2018 : Formation en Leadership Féminin et Techniques de Communication avec l'association de l'environnement de KORBA : 28 femmes bénéficiaires
 - ❑ Du Mai au Septembre 2018 : Programme PINSEC : Jeunes, Femmes et Migrants -Parcours d'inclusion sociale et économique en Tunisie Cofinancé par l'Agence Italienne pour la Coopération au développement – 35 Bénéficiaires
 - ❑ 2017-2018 : Le projet de développement de la jeunesse (YDP) l' ONG allemande Vision Hope International (VHI) avec le financement du ministère fédéral de la Coopération économique et du développement allemand.
- *Former 30 éducateurs des associations locales
* Former ,accompagner et coacher 80 jeunes issu(e) s des quartiers populaires du grand tunis
- ❑ Edition 2017 et édition 2015 : Programme SOUK ATTANMYA - (Microsoft, Education for Employem ;t La banque africaine de Développement) - cycle de formation en entreprenariat de

CV NASRI INES

12 jours - total de 58 participants issus du centre ouest .

- ❑ Février 2016 -Juillet 2016 : [Programme Marketing Territorial pour l'Emploi « MaTerre »](#) - Le comité Européen pour la formation et l' agriculture (CEFA) -Cycle de formation de 12 jours - 48 participants
- ❑ 2016- [Projet COURAGE :Création d'opportunités Unique pour Rénover le tissu associatif local pour les futures Générations Euro-méditerranéenne](#) :Union Tunisienne de Solidarité Sociale La Coopération Technique Italienne Réalisation d'un cycle de formation (12 Jours) : « Estime de soi et Gestion d'entreprises au féminin » au profit de 80 femmes entrepreneures issues des régions de Gabes, Nabeul et Bizerte .

Formation en force de vente, technique de négociation et accès aux marchés au profit des femmes entrepreneures installées

<http://www.projet-courage.it/it/fr/attivita-2/>

- ❑ 2015 : [Programme TWENSA INVEST](#) :Ministère de l'Industrie, de l'Énergie et des Mines ACIM, avec le soutien de la division de la Coopération Internationale de l'ambassade de Suisse en Tunisie et de la GIZ Accompagner et coacher des porteurs de projet d'origine tunisienne vivant en Europe et souhaitant créer une entreprise dans leur pays d'origine
- ❑ 2016 : Programme [SWITCH-MED de formation en éco-entreprenariat](#) - 48 entrepreneurs - Kasserine , sidibouزيد et Tozeur. Organisé par le centre d'activités pour la consommation et la production durables/ Bruxelles ;CONNECT; Le Centre International des Technologies de l'Environnement de Tunis
- ❑ Depuis 2015 : [Programme THNITI](#) By QFF - La Confédération des Entreprises Citoyennes de Tunisie (CONNECT) et Le Qatar Friendship Fund (QFF)- Favoriser l'émergence dans les régions les plus défavorisées, d'un écosystème performant d'incubation et d'accélération d'entreprises privées (www.thniti.org)
- ❑ Année 2017 et année 2018 : Facilitatrice du [programme d'investissement Communal \(PIC\)](#) - Commune El Mourouj -Tunis

FORMATION :

Institut de Travail et des études Sociales (I.N.T.E.S)
Tunis
2008

Maitrise en GESTION ECONOMIQUE ET SOCIALE
Spécialité : GESTION ET SUIVI DES PROJETS /G.S.P

Le conseil Mondial de la formation d'enseignement et de coaching et L'académie américaine du consulting et de la formation
2015

Facilitatrice en Méthodes Participatives et Collaboratives

PDCE - GIZ / ONUDI / DGPPMEs
2012

Accompagnatrice / Formatrice en Entreprenariat

Projets

CV NASRI INES

Le Baromètre des services d'appui aux entreprises en Afrique francophone -Réseau CPCCAF (Réseau de coopération économique africaine et francophone) - <https://www.cpccaf.org> 2014

- Participer aux ateliers de formation et représenter le tissu de l'écosystème entrepreneurial Tunisien - Préparer, mettre en œuvre et élaborer un Baromètre des services d'appui aux entreprises Tunisiennes (PMEs) - Participer aux ateliers de restitutions des résultats et les réunions de consultation

Programme de Développement des Compétences Entrepreneuriales initié par GIZ, Ministère de l'Industrie, ONUDI et ACIM - 2010-2012 :

Parcours de 18 mois de formation avec des stages par alternance avec des structures d'appui à la création d'entreprises Françaises :

- * Cité des métiers Marseille France
- * Boutique de Gestion Avignon et Marseille-France
- * Métropole Initiative Marseille-France
- * Couveuse Interface Marseille France

Dialogue Fellows 2017 CIVIL SOCIETY FACILITY SOUTH Tunisia

Bruxelles – juin 2017

Leader CSFS TUNISIA / Autonomisation économique et sociale des jeunes.

<http://csfsouth.org/fellows.php?g=241&lanId=2>

Participation à la réunion de consultation Régionale de la commission Européenne DG - NEAR (07 juin 2017 - Bruxelles) Projet d'Entrepreneuriat CITOYEN

Femmes Arabes leader dans un contexte Musulman "
Leadership et autonomisation économique des femmes
EGYPTE – Le Caire-

Swedish Institute MUSAWAH
2015-2018

Nommée depuis 2006 la représentante du réseau des femmes Musawah en Tunisie

Participation au colloque régional – Réunions de concertation Régionale MUSAWAH –network

Egypte –le Caire

☐ Accomplissements

✓ Présidente de l'Association Tunisienne pour le soutien des initiatives dans les Régions POSITIVER -

Membre exécutif du réseau méditerranéen pour l'appui d'initiatives privée - SIEMED :

www.siemed.net

www.positiver.org

✓ CSF South Fellows 2017 by l'union européenne en politique de Dialogue - 120 Heures de formation et de pratique -

La Facilité Société Civile Sud " Dialogue Fellows 2017 CIVIL SOCIETY FACILITY SOUTH Tunisia ambassador –

CSFS / Autonomisation économique et social des jeunes.

CV NASRI INES

<http://csfsouth.org/fellows.php?g=241&lanId=2>

✓ Consultante en Développement des compétences entrepreneuriales et la citoyenneté active certifiée senior par UNESCO
(JEUNE-EXPERT) Réseau de la jeunesse méditerranéenne (NET-MED Youth) mis en œuvre par l'UNESCO et financé par l' Union européenne,

<https://jamaity.org/expert/ines-nasri/>

✓ Formatrice/ Accompagnatrice en Entrepreneuriat certifiée (Entrepreneuriat au féminin , Diaspora , Vert , ESS)

✓ Accompagnatrice /par l'approche coaching certifiée UPM Union pour la Méditerranée

□ Références

GIZ , La banque Africaine de Développement , Le comité Européen pour la formation et l'Agriculture CEFA, CHMONICS International ,USAID ; Ministère de l'industrie , Coopération technique Italienne , Coopération Suisse , Bureau international du travail (OIT) , Commission Européenne , CITET , CONECT , Education for Employment (EFE) , ONG Allemande VISION and Hope , les centres d'affaires , UTSS ,Cies –coopération Italienne – Enda Inter Arabe ,Ministère de l'Agriculture , APIA , CAWTAR

Certification:

Je soussigné, Mme Ines NASRI certifie que le présent CV me décrit fidèlement, ainsi que mes qualifications et mon expérience professionnelle; je m'engage à être disponible pour réaliser la mission, au cas où le contrat serait attribué. Toute fausse déclaration ou renseignement fourni incorrectement dans le présent CV pourra justifier ma disqualification ou mon renvoi par le Client, et/ou l'employeur.

Date : **OCTOBRE 2018**

Nom de la Formatrice : **NASRI Ines**

Signature :